
 

 
 

Universiteti Shtetëror i Tetovës 
Dr`aven Univerzitet vo Tetovo 

 State University of Tetova 
 

FAKULTETI JURIDIK 
 

Studimet pasdiplomike 
 

Drejtimi gjyqësor 
 

Orari ligjëratave për semestrin veror  
 
 

Lënda Mësimdhënsi  Dita  Ora  Salla 
E drejta civile Prof.Dr.Abdulla Aliu E 

premte 
17:00 2 

Regjistrimi i të 
drejtave të 
paluajtshmërive 

Prof.Dr.Osman 
Kadriu 

E enjte 16:00 .2 

Retorika Prof.Dr.Beqir 
Sadikaj 

E 
premte 

13:00 3 

Falimentimi dhe 
procedura 
falimentuese 

Prof.Dr.Adnan 
Jashari 

E 
shtunë 

09:00 3 

E drejta e arbitrazhit Prof.Dr.Hajredin 
Kuqi 

E diel 09:00 1 

 
Sqarim: 
Ligjëtatat fillojnë më 18.03.2010 dhe zgjasin deri më 15.06.2010. 

 
 
 

Tetovë, 12.03.2010                                            Kordinatori i studimeve pasdiplomike 
                                                                                  ____________________________ 
                                                                                             Dr.sc.Fatmire Lumani 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
 

Universiteti Shtetëror i Tetovës 
Dr`aven Univerzitet vo Tetovo 

 State University of Tetova 
 

FAKULTETI JURIDIK 
 

Studimet pasdiplomike 
 

Drejtimi penal 
 

Orari ligjëratave për semestrin veror  
 
Lënda Mësimdhënsi  Dita  Ora  Salla 
E drejta penale- pjesa 
e veçantë 

Prof.Dr.Altin 
Shegani 

E 
shtunë 

12:00 3 

Penologjia Doc.Dr.Naser Ademi E diel 12:00 3 
 
 
 
Sqarim: 
Ligjëtatat fillojnë më 18.03.2010 dhe zgjasin deri më 15.06.2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tetovë, 12.03.2010                                            Kordinatori i studimeve pasdiplomike 
                                                                                  ____________________________ 
                                                                                             Dr.sc.Fatmire Lumani 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Universiteti Shtetëror i Tetovës 
Dr`aven Univerzitet vo Tetovo 

 State University of Tetova 
 

FAKULTETI JURIDIK 
 

Studimet pasdiplomike 
 

Drejtimi civil 
Orari ligjëratave për semestrin veror  

 
 
 

Lënda Mësimdhënsi  Dita  Ora  Salla 
E drejta familjare dhe 
trashëgimore 

Prof.Dr.Hamdi 
Podvorica 

E 
shtunë 

14:00 2 

Procedurë gjyqësore 
civile 

Prof.Dr.Nerxhivane 
Dauti 

E 
premte 

15:00 2 

 
 
Sqarim: 
Ligjëtatat fillojnë më 18.03.2010 dhe zgjasin deri më 15.06.2010. 
 
 
 
 
 
 

 

Tetovë, 12.03.2010                                            Kordinatori i studimeve pasdiplomike 
                                                                                  ____________________________ 
                                                                                             Dr.sc.Fatmire Lumani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Universiteti Shtetëror i Tetovës 
Dr`aven Univerzitet vo Tetovo 

 State University of Tetova 
 

FAKULTETI JURIDIK 
 

Studimet pasdiplomike 
 

Drejtimi : E drejta ndërkombëtare dhe marrëdhëniet ndërkombëtare 
Orari ligjëratave për semestrin veror  

 
 

Lënda Mësimdhënsi  Dita  Ora  Salla 
E drejta 
ndërkombëtare publike 

 E 
shtunë 

12:00 1 

E drejta e luftës dhe 
humanitare 

Doc.Dr.Ymer Ismaili E  
premte 

16:00 2 

Konflikti i ligjeve Prof.Dr.Hajredin 
Kuqi 

E diel 11:00 1 

E drejta kontraktore 
ndërkombëtare 

Prof.Dr.Adnan 
Jashari 

E 
shtunë 

11:00  

Zgjidhja paqësore e 
konflikteve 

Doc.Vladimir Lame  E 
premte 

12:00 1 

Siguria e përbashkët 
dhe politika e jashtme 
e Unoinit Evropian 

Doc.Dr.Ylber Sela E diel 14:00 2 

Historia e diplomacisë  E diel 14:00 1 
 

 
Sqarim: 
Ligjëtatat fillojnë më 18.03.2010 dhe zgjasin deri më 15.06.2010. 
 
Tetovë, 12.03.2010                                            Kordinatori i studimeve pasdiplomike 
                                                                                  ____________________________ 
                                                                                             Dr.sc.Fatmire Lumani 
 


